2023 年 11 月９日
各      位

会 社 名   株 式 会 社    音 通

代 表 者 名
代表取締役社長 岡村 邦彦

（コード番号 7647 東証スタンダード）
問 合 わ せ 先  代表取締役副社長 仲 川  進

（ＴＥＬ  ０６－６３７２－９１００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，2023 年５月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正

2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）の修正

                                        （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回予想（Ａ）

2,126

140

130

65

円  銭

0．32

今回修正（Ｂ） 2,205 223 219 111 0．55

増減額（Ｂ－Ａ） 79 83 89 46 －

増 減 率 3.7％ 59.3％ 68.5％ 70.8％ －

（ご参考）前期実績

(2023 年３月期第 2 四半期）
1,992  130 122 96 0．48

2. 修正の理由

 当第２四半期連結累計期間につきまして、売上高はカラオケ関係事業において新規出店需要が予想を

上回り大幅に伸長しレンタル売上も計画通り推移したことから増収となり、予想を上回ることとなりま

した。

利益面についても、カラオケ関係事業の増収効果に加え、スポーツ事業において施設の運営方法や価

格戦略の見直しにより労務費、光熱費等の経費の圧縮が図れたことにより、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する四半期純利益ともに予想を上回ることとなりました。

なお、通期の業績予想については現時点においては前回発表のまま据え置いておりますが、業績予想

の修正が必要となりましたら速やかにお知らせいたします。

以   上